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URDHER

Nris? Dated 22008

PER SHPALLJEN DHE ZBATIMIN E DETYRUESHEM TFE
STANDARDEVE NDERKOMBETARE TE KONTABILITETIT DHE TE
RAPORTIMIT FINANCIAR. TE PERKTHYERA NE GJUHEN SHOIPE.

Ne mbeshictje te nenit 4 te Liggit ar, Y228 date 29.04.2004 “Per Konlabilitetin dhe
Pasqyrat Financtare” te ndryshuar me Ligjin nr. 9477 date (69.02.2006, ne veadimin
nr. | date 19042008 1o Keshillit Kombetar te Kontabilitetit dereuar me shkresen nr
45.date 25.04 2008

LRDHERO.) :

L. Shpallien e Standardeve Nderkombetare te Kontabilitetit (SNK) dhe 1
Raportimit Financiar (SNRF), te perkthyer ne gjuhen shgipe nga Kompania
angleze IMCL, nen pergjegiesine ¢ Keshillit Kombetar te Kontabilitetit, pa
ndryshime nga teksti origjinal ne gjuben angleze, sipas materialeve perkatese
ngjitur

2, Standzrdet Nderkombetare te Kontabilitetit dhe te Raportimit Financiar behen
te detyrusshme per zbatim nga data 1 Janar 2008,

3. Per zbaumin sa me te mire te tvre, me perdoruesit e standardeve. te
organizohen seminare dbe trajnime e vazhdueshme, nge e gjitha palet e
interesit.

3. Standardet nderkombetare ¢ kontabilitetit dhe te raportimit financiar tc
puniikonen o tagen © halemedd e Mimsteise se Finaneave dne te Keshiliit
Rombetar te Kontabilitetit,

5. Keshilli Kombetar 1 Konmbilitetit ¢ organizoje punen per botimin dhe

perditesimin e standardeve nderkombetare te kontabilitetit dhe te raportimit
fmaneiar, ne perputhje me delynmet ge rrjedhin nga Marrveshja e lidhur per
Kete gellim, midis Ministrise se Financave t¢ Shgipense dhe Bordit te
Standardeve Nderkombetare te Kontabilitetit [ASCF) ne Londer..

Ky Urdher byn ne fuqi menjehere dhe i shirin efektet nga data 01 Janar 2008,




